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以下資料由興采實業股份有限公司及其推薦證券商提供，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司及其推薦證券商負責。

以下揭露之認購價格及依據等資訊，係申請登錄興櫃公司與其推薦證券商依認購當時綜合考量各種因素後所議定。由於興櫃公司財務業務狀況及資本市場將隨時空而變動，投資人切勿以上開資訊作為投資判斷之唯一依據，務請特別注意


   認購相關資訊
   公司簡介
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：興采實業股份有限公司 (股票代號：4433 )
	輔導推薦證券商
	大華證券股份有限公司
富邦綜合證券股份有限公司
元大寶來證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人電話
	大華證券股份有限公司

林明玲 (02)2314-8800 #7055

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	輔導推薦證券商認購興采實業股份有限公司股票之相關資訊

	證券商名稱
	大華證券
	富邦證券
	元大寶來證券

	認購日期
	102年1月21日

	認購股數（股）
	600,000
	200,000
	100,000

	認購占擬櫃檯買賣股份總數之比率
	2.55%
	0.85%
	0.43%

	認購價格
	每股新台幣 35 元

	認購價格之訂定

依據及方式
	該公司成立於78年3月，主要業務係從事機能性紡織產品之開發、設計、製造及銷售，目前已成功開發及上市的產品為S.Café ®系列的環保紗、布及成衣，深受國際品牌大廠喜愛。本次興櫃價格訂定係依照一般市場承銷價格訂定模式，參考本益比法及股價淨值比法等方式，作為該公司提出股份由輔導推薦證券商認購之參考價格訂定依據。經參酌該公司採樣同業儒鴻(1476)、宏遠(1460)、年興(1451)、聚紡(4429)等之同業本益比約介於2.98倍~27.67倍，且經評估該公司之最近五年度經營績效、未來發展前景及獲利能力、與發行市場及考量興櫃市場流動性等風險貼水等因素後，推薦證券商與該公司共同議定認購價格為每股35元，本益比約為14倍，介於採樣同業之本益比區間，故本次興櫃價格之訂定應屬合理。


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	一、公司介紹

興采實業成立於民國78年，主要營運項目為機能性紡織產品的開發、設計、製造及銷售，目前最主要開發成功及上市的產品為S.Café ®系列的環保紗、布及成衣，並於台灣建立了經環保認證buesign®的高精密環保染整研發中心，積極推動自有品牌之國際行銷，目前最具國際性的S.Café ®品牌已廣受歐、美、中國大陸及亞洲地區人的喜愛，全球至少超過百家國際品牌指定選用S.Café ®環保科技咖啡紗。
本公司正積極推廣台灣品牌，提高台灣製造(MIT)知名度，秉持主要產品S.Café®環保科技咖啡紗全製程台灣本地製造，達成推廣”精品台灣”的目的，此外本公司更本著愛地球的理念，積極從事環保性紡織產品的開發、生產及研究，持續不斷在環保節能與生質材料開發上投注心力，以為地球盡一份力。
二、歷史沿革

日期

沿革

民國78年

興采實業股份有限公司成立，設立時資本額為新台幣伍佰萬元整。

民國85年

首次與國際品牌NIKE合作

民國86年

首次與Adidas及Nautica合作

民國87年

榮獲德國Adidas「全球最佳伙伴獎」
民國90年

首次參加並榮獲三項紡拓會「織品設計優良設計獎」

成為NIKE及NAUTICA的「機能性紡織品協同設計」指定廠商

榮獲德國Steilmann最佳夥伴認證

民國93年

正式投入PTFE生產開發

民國94年

獲SINGSOFT®全球商標權
民國95年

獲彈性防水透濕透氣布料專利

PTFE淋膜技術開發完成

民國96年

榮獲台灣精品獎-民生化工紡織類

投入節能環保機能紡織品研發

民國97年

通過全球環保機構Bluesign工廠及產品認證

榮獲經濟部16屆產業科技發展獎-優等創新企業獎

榮獲經濟部15屆中小企業創新研究獎

榮獲97年台灣優良品牌獎

民國98年

獲得Testex紡織實驗室能力比對認證通過

通過全國認證基金會(TAF)、 ISO17025紡織檢驗實驗室認證

榮獲98年台灣優良品牌獎
民國99年

S. Café® 榮獲臺灣精品獎(唯一民生化工紡織類)

SINGTEX® 榮獲碳足跡盤查認證

民國100年

Ice-Café 榮獲臺灣精品獎(唯一民生化工紡織類)

S. Café® 美國匹茲堡國際發明展金牌獎及特別獎

S. Café® 德國紐倫堡國際發明展金牌獎

SINGTEX® 榮獲第十二屆工業精銳獎

S. Café® 榮獲100年國家發明創作獎銀獎

國101年

S. Café® 瑞士日內瓦國際發明展金牌獎及特別獎

S. Café® membrane瑞士日內瓦國際發明展金牌獎
三、經營理念
公司願景：
成為全方位節能、環保機能性紡織品的領導廠商，及世界知名品牌之布料永遠供應商，同時以追求顧客滿意及股東、員工滿足來達成公司持續成長永續經營之目標。
並訂定六大執行方向支持公司願景之實現，分別說明如下：
(1) 發展自有品牌：SINGTEX®、S.Café®、SINSOFT®、eco2sy®、ecofun®
(2) 開發綠色產品：S.Café®環保科技咖啡紗，ICE CAFÉ 節能環保冰咖啡紗、eco2sy®科技保暖棉。
(3) 提升檢測能量：2009年取得團法人全國認證基金會(TAF)認證證書，與獨立試驗機構 ITS、SGS 同一等級。於2012年再次通過。(每三年須重新認證)

(4) 建構環保製程：興采觀音染整廠已取得瑞士 bluesign® 環保標章，確保製程及染料的選擇符合環保要求。其中S.Café®環保科技咖啡紗產品通過全球再生材質標準(Global Recycle Standard, GRS)、德國萊因(TUV)再生材質驗證等，此類驗證皆針對產品於原料端製程作業開始，即進行流程控管，除材料來源須驗證為環保材質外，在所有製作過程中，進行產品穩定性、來源流向、成品驗證等檢驗，以確保所有來源與製程之環保性。
(5) 積極培育人才：2003年成立興采學院結合內外部各方資源，廣辦多元的培訓課程，並導入TTQS。
(6) 導入品保系統：取得SGS品質提升策略聯盟合作夥伴專案輔導證書(證書編號：TW09/SI01)，為產品品質把關。不定期舉辦供應商品質標準說明會議。
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圖3-1-2：興采公司願景及施行政策
四、未來展望
(一)短期發展計畫
A.產品規劃策略
a. 公司全系列產品，先以消費者的需求區分產品線，讓品牌內部的設計師、採購單位，可以加快找出自己開發的方向及產品，相對節省彼此的產品。並針對重點品牌客戶，提出布料開發與市場行銷的客制化的合作計劃 。
b.全產品系列由內、中、外層穿著，以SKIN / EMBRACE / SHELTER分隔，分類說明及圖示如下表：

產品名稱

產品區隔

產品功能

SKIN

第一層類產品

具備濕氣調節、吸臭、抗UV等材質技術

EMBRACE

第二層類產品

具備保暖、隔絕效果的材質技術

SHELTER

第三層類產品

具備防風或防水透濕透氣的材質技術

B.行銷規劃策略
a.參與國際重要的展覽，成功打響知名度並與國際接軌。
b.強化產品品牌與客戶合作關係。
C.生產規劃策略
本公司除針對產品環保性開發之外，更於96年投入2.5億元資金，建構高精密環保染整研發中心，於設廠之初，即導入環保工程建設，從能源的選擇到染料選擇皆符合環保設計之要求。
D.營運管理及財務策略
積極推動股票公開發行及申請上市櫃，俾以增加資金籌資管道，降低資金成本，並藉此招募優秀人才，以因應未來營運所需。

(二)長期發展計畫
A.產品規劃策略
持續提升SINGTEX®及S.Café®等系列品牌國際價值，提高各材料品牌在興采的營收佔比為達成目的，設定工作目標為：

a.對內建構品牌管理系統，有效將系統與目的內化。
b.對外與品牌客戶強化合作關係，對消費者市場進行投資。
B.行銷規劃策略
a.透過平面與電子媒體，進行廣告與文宣之報導。
b.藉著國內外學術論文之發表及專利申請，建立專業紡織品的地位。
c.以環保機能紡織品為訴求，並回饋社會來逐步推動以成為全球家喻戶曉的知名品牌。
d.擴大咖啡渣萃取技術，發展其他多元商品，如咖啡除臭包、咖啡紙、咖啡皂、咖啡洗手乳、咖啡面膜等。
C.生產規劃策略
配合訂單型態與客戶需求，建立高效率、高品質、快速供貨的生產製造能力，提高競爭優勢。

D.營運管理及財務策略
持續改善財務結構，健全財務體質，以建全的財務規劃滿足本公司持續研發新產品與開發國際新市場的需求。


	主要業務項目：
本公司主要業務係為機能性紡織產品的開發、設計、製造及銷售，包括：防風、防水、高透氣、高密度耐水壓、快速吸濕排汗等產品。

	公司所屬產業之上、中、下游之關聯性：



	產品名稱
	產品圖示

及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度(100)營收金額(仟元)
	佔總營收比重(%)

	布
	[image: image3.emf]
S.Café®環保科技咖啡紗織物
[image: image4.png]§Cafe
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SCafé®ICE-CAFÉ節能環保冰咖啡紗織物
	1.回收的咖啡渣經過專利製程處理後所製成的S.Cafe 環保科技咖啡紗，具有速乾、異味控制以及抗紫外線等功能。
2.S Café®ICE-CAFÉ節能環保冰咖啡紗的獨特之處，在於擁有異味抑制、紫外線防護與速乾等功能之外，並可調降身體溫度，減少使用空調設備所造成之能源損耗。
3.應用於運動服、戶外休閒服、家居服、一般服飾、寢具、內衣及配件。
	982,038
	83.34
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eco2sy® 環保咖啡保溫棉
	1.eco2sy® 環保咖啡保溫棉來自於全面環保的續熱概念，使用超細緻的保特瓶回收纖維，結合同樣多次獲得國際獎項的S Café® 科技環保咖啡纖維技術。讓eco²sy®不止環保，更透過纖維工藝及組織設計提供持續保暖、異味控制的超強功效。寒風中，eco²sy®讓使用者的穿著更加舒適、自在。                                                 
2.應用於健行、戶外休閒服、登山等活動服飾及配件。
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防風高透氣系列

	1. AEX膜輕薄柔軟，卻不會減低所貼合布料之透氣性，當冷風穿透衣服時，它能有效阻隔。AEX Technology產品具有絕佳的防風功能，並且迅速散發過多熱與水分，可感到保暖舒適。                                        

2.應用於慢跑、腳踏車、戶外休閒等活動。
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Aex Pro 高透氣防水系列
	1.專為應付持續惡劣天氣狀況而設計，採用充滿微細孔的ePTFE薄膜 結合耐磨布種。 百萬個大小差不多一滴水珠的兩萬分之一的微孔讓水無法進入布料的同時卻也允許溼氣與空氣流出，以至達到防水透氣及防風之效果，能夠承受最嚴峻的活動。 

2.應用於高爾夫、登山、自行車、攀岩等戶外活動服飾及配件。
	
	

	成衣
	主要係幫國內外的品牌商作機能性成衣之代工．
	175,535
	14.90

	其他
	主要係紗線、
	20,748
	1.76

	合計
	1,178,321
	100


	

	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  

單位：新台幣仟元                     

	年度

項目
	96年
	97年
	98年
	99年
	100年
	101年截至      12月份止       (自結數)(註)

	營業收入
	650,863
	651,871
	632,474
	731,700
	1,178,321
	1,183,820

	營業毛利
	198,794
	166,791
	170,596
	149,535
	245,058
	278,017

	毛利率(%)
	30.54
	25.59
	26.97
	20.44
	20.80
	23.48

	營業損益
	53,542
	12,192
	18,922
	(38,445)
	40,151
	53,064

	營業外收入及利益
	11,281
	18,921
	11,438
	21,326
	19,200
	15,497

	營業外費用及損失
	12,072
	12,479
	6,248
	8,139
	5,467
	7,540

	稅前損益
	52,751
	18,634
	24,112
	(25,258)
	53,884
	61,021

	稅後損益
	45,022
	19,332
	21,705
	(20,760)
	38,305
	49,694

	每股盈餘（元）
	3.33
	1.32
	1.27
	(1.36)
	2.51
	2.55

	股利發放
	現金股利(元)
	1.99
	1.00
	0.30
	0.50
	-
	-

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	-
	-
	2.34
	-
	-
	-

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	-
	1.00
	
	-
	-
	2.50

	註：係自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。




	最近五年度簡明資產負債表
單位：新台幣仟元
單位：新台幣仟元

	年度

項目
	96年
	97年
	98年
	99年
	100年

	流動資產
	206,850
	184,978
	199,983
	246,752
	384,501

	基金及長期投資
	13,077
	12,637
	13,507
	12,481
	408

	固定資產
	259,880
	325,141
	325,402
	322,383
	295,651

	無形資產
	-
	-
	3,673
	5,921
	5,818

	其他資產
	3,092
	8,304
	19,716
	13,153
	9,219

	資產總額
	482,899
	531,060
	562,281
	600,690
	695,597

	流動

負債
	分 配 前
	143,622
	130,629
	172,908
	269,720
	307,507

	
	分 配 後
	157,872
	135,200
	180,526
	269,720
	307,507

	長期負債
	138,013
	142,938
	146,704
	113,940
	127,622

	其他負債
	26
	23
	3,715
	6,454
	7,057

	負債

總額
	分 配 前
	281,661
	273,590
	323,327
	390,114
	442,186

	
	分 配 後
	295,911
	278,161
	330,945
	390,114
	442,186

	股本
	123,000
	152,350
	152,350
	152,350
	152,350

	資本公積
	15,000
	50,650
	15,000
	15,000
	15,000

	保留

盈餘
	分 配 前
	63,238
	54,470
	71,604
	43,226
	81,531

	
	分 配 後
	35,138
	49,899
	63,986
	43,226
	43,443

	長期股權投資

未實現跌價損失
	-
	-
	-
	-
	4,532

	累積換算調整數
	-
	-
	-
	-
	(2)

	股東權益總額
	分 配 前
	201,238
	257,470
	238,954
	210,576
	253,411

	
	分 配 後
	186,988
	252,899
	231,336
	210,576
	253,411


註1：上開最近五年度財務資料均經會計師查核簽證。

	最近三年度財務比率

	年  度

項  目
	98年
	99年
	100年

	財

務

比

率
	毛利率(%)
	26.97
	20.44
	20.80

	
	流動比率(%)
	115.66
	91.48
	125.04

	
	應收帳款天數(天)
	22.13
	23.70
	19.52

	
	存貨週轉天數(天)
	81.47
	82.02
	73.00

	
	負債比率(%)
	57.50
	64.94
	63.57


投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image8.png]



公司概況資料表





 











上游





中游





下游





石化工業





農漁畜牧業





原物料貿易商





人織製造業





織布業





染整業





印刷或貼合業















































原料採購











機能性原料特殊加工











染整配色及特殊處理











機能性成衣製造











機能性服飾銷售





成衣製造業





襪品製造業





配件製造業























服飾品店





運動用品店





醫療器材店
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